M i n i s t é r i o  P ú b l i c o  d o  E s t a d o  d o  A m a z o n a s
Procuradoria-Geral de Justiça

PROCESSO SELETIVO N.° 001/2012
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAIS TÉCNICOS – NÍVEL SUPERIOR

A Comissão  Especial,  instituída  pela  Portaria  n.°  1.816/2012/PGJ,  de  23/11/12,
TORNA PÚBLICOS os cadernos contendo as questões e os respectivos gabaritos
das provas objetivas para os cargos de Contador e Engenheiro Civil, realizadas no
dia 06 de janeiro de 2013, das 13:00 às 16:00 horas, na Universidade Nilton Lins,
Bloco UNICENTER, salas 133, 134 e 135, situada na Av. Professor Nilton Lins, n.º
3259, bairro Parque das Laranjeiras, CEP: 69058-030, conforme a seguir:

CARGO: Contador

CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B B C B D C C A D D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D A B A B A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B Anulada B D B B C B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D B D A C B A D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C A C B C D A A A

Obs.: Foi atribuído a todos os candidatos o valor de 01 (um) ponto relativo à questão número 22, da prova para o cargo de
Agente Técnico-Contador, em razão de erro gráfico na impressão da referida questão.

1

www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 br

M i n i s t é r i o  P ú b l i c o  d o  E s t a d o  d o  A m a z o n a s
Procuradoria-Geral de Justiça

CARGO: Engenheiro Civil

CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D D D A B A D C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A D B B D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C D A D C A A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B A B D D C A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B C D A C D C B A

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL

Presidente da Comissão

2

www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 br